СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   «28» июня 2024 года                                                                                       № 190

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 02.10.2015 года № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Сергеевского сельского  поселения Оконешниковского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области,

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести в Приложение «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» к решению Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области от 2 октября 2015 года № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сергеевского сельского поселения Оконешниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) пункт 8 раздела II дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
9) лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за совершение административных  правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации.

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Оконешниковский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk157507903]Председатель Совета депутатов Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
Н.С. Балабкина

Глава Сергеевского сельского поселения
Оконешниковского муниципального района Омской области
 Н.П. Шевкопляс